ANO XVI NO.2298, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE - 03 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
123
123

PORTARIA 103/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Wilson Arnaldo
Pinheiro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Sandro Barbagelata de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 104/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de abril de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete da vereadora Michele
Guimarães Bretas Souza:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Wellington Randall Alves Pinto.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Franciele de Paula Argerich.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de abril de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete da
vereadora Michele Guimaraães Bretas Souza:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Wellington Randall Alves Pinto.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Franciele de Paula Argerich.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 105/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de abril de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete da vereadora Jussara
Mendes Lopes Matsuda:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Daniela Batista de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Kelly Cristina de Moraes.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de abril de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete da
vereadora Jussara Mendes Lopes Matsuda:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Kelly Cristina de Moraes.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Daniela Batista de Oliveira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 106/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de abril de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Silésio
Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04
Kassius Otoni Vieira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Leandro de Abreu Terra.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de abril de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do verea-
dor Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Leandro de Abreu Terra.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Kassius Otoni Vieira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

INFORMAÇÕES
3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PARTICIPE DAS NOSSAS

LICITAÇÕES
CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

(34) 3239-1137 / 3239-1196

12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2298, 26 DE MARÇO DE 2018 - PÁGINA 02/03

PORTARIA 107/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de abril de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Átila Grecius
Carvalho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Timoteo Batista dos Santos Junior.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Henderson Miranda.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de abril de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do verea-
dor Átila Grecius Carvalho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Timoteo Batista dos Santos Junior.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Henderson Miranda.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 108/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Juliano Ribeiro Modesto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Lindomarques Silva Alves de Souza.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do vereador Juliano Ribei-
ro Modesto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Lindomarques Silva Alves de Souza.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 109/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo rela-
cionada, lotada no gabinete do vereador Osmirio Alves de
Oliveira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Cássia Alves dos Santos.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo re-
lacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Osmirio Alves
de Oliveira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Cássia Alves dos Santos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de  2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 110/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relacio-
nada, lotada no gabinete do vereador Wilson Arnaldo Pinheiro:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Letícia Pereira Rodrigues.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo re-
lacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Wilson Arnaldo
Pinheiro:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 08
Letícia Pereira Rodrigues.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 111/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Ismar Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Leonardo Lima Magalhães.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, a ser lotado no gabinete do vereador Ismar Fernandes
Peixoto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Leonardo Lima Magalhães.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

www.camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 112/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relaci-
onada, lotada no gabinete do vereador Ronaldo Alves Pereira :

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Natália Esteves Herculino.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo re-
lacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Ronaldo Alves
Pereira:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Natália Esteves Herculino.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  2298, 26 DE MARÇO DE 2018 - PÁGINA 03/03

O LEGISLATIVO ANO XVI Nº 2298, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA

DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO:  ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DE JORNALISMO: LEONARDO PEREIRA MTB/MG 08.886; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE

JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA 113/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de abril de 2018,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Adriano
Zago:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Flávio Júnio Neres Muniz.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Silvânia Lopes de Souza Campos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 114/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Juliano Ribeiro
Modesto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Carlos Roberto Dias da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 115/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo rela-
cionada, lotada no gabinete do vereador Ricardo dos Santos:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Jussara Aparecida Ranulfo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 116/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - - Fica nomeada a partir de 02 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Ricardo dos
Santos:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Elizabeth Vieira Cardoso.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234
123456789012345678901234567890121234

www.camarauberlandia.mg.gov.br

INFORMAÇÕES
3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR